

Amplitude Surgical - Chiffre d'affaires annuel consolidé de 100,2 M€, en hausse de +14,0% à taux constants

- Chiffre d'affaires consolidé de 100,2 M€, +14,0% à taux constants
- Forte progression de l'activité en France de 15,8% représentant 73% de l'activité du Groupe

Valence, le 20 juillet 2023, 18h00 CEST - Amplitude Surgical (ISIN : FR0012789667, Mnémo : AMPLI, éligible PEA-PME), leader français sur le marché des technologies chirurgicales destinées à l'orthopédie pour les membres inférieurs, annonce son chiffre d'affaires consolidé pour l'exercice fiscal 2022-23.

Olivier Jallabert, Directeur Général d'Amplitude Surgical, déclare : « *Le chiffre d'affaires du Groupe pour l'exercice 2022-23, correspondant uniquement aux activités genoux et hanches, affiche une progression de +14,0% à taux constants par rapport à l'exercice précédent. L'activité progresse notamment grâce à une croissance de +15,8% de l'activité en France qui a bénéficié d'une dynamique commerciale favorable* ».

Chiffre d'affaires consolidé de l'exercice 2022-2023

À la suite de l'annonce du 29 juin 2023 sur la finalisation de la cession des activités extrémités Novastep, le chiffre d'affaires est présenté uniquement pour les activités genoux et hanches.

<u>Chiffre d'affaires FY 2022-23</u>				
En K€ - Normes IFRS	30/06/2023	30/06/2022	Variation à taux courants	Variation à taux constants
Activités genoux et hanches	100 201	87 559	14,4%	14,0%
Total	100 201	87 559	14,4%	14,0%

<u>Chiffre d'affaires T 42022-23</u>				
En K€ - Normes IFRS	30/06/2023	30/06/2022	Variation à taux courants	Variation à taux constants
Activités genoux et hanches	24 784	22 994	7,8%	9,0%
Total	24 784	22 994	7,8%	9,0%

Au cours de l'exercice 2022-23 le chiffre d'affaires d'Amplitude Surgical ressort à 100,2 M€, en progression de 14,4% et 14,0% à taux constants.

L'activité en France progresse de 15,8%, alors que les distributeurs internationaux sont en progression de 11,5% et les filiales internationales du Groupe enregistrent une progression de 10,6% à taux courants et 8,7% à taux constants.

L'activité directe d'Amplitude Surgical (marché français et filiales internationales), qui représente près de 93% des ventes totales du Groupe, enregistre une hausse de +14,2% à taux constants.



En France, le Groupe a bénéficié d'une dynamique commerciale favorable au cours de l'ensemble de l'exercice. La France représente environ 73% de l'activité du Groupe.

Pour les filiales internationales, la performance globale est en progression mais avec un niveau d'activité variable en fonction des zones géographiques : progression de l'activité au Brésil, Benelux et en Afrique du Sud, tandis que l'Australie et l'Allemagne affichent une activité commerciale en retrait.

Prochain communiqué :

Résultats annuels 2022-23 : mercredi 18 octobre 2023, après la clôture du marché.

À propos d'Amplitude Surgical

Fondée en 1997 à Valence, Amplitude Surgical est un acteur français de premier plan sur le marché mondial des technologies chirurgicales destinées à l'orthopédie pour les membres inférieurs. Amplitude Surgical développe et commercialise des produits haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique couvrant les principales pathologies affectant la hanche et le genou. Amplitude Surgical développe, en collaboration étroite avec les chirurgiens de nombreuses innovations à forte valeur ajoutée afin de répondre au mieux aux besoins des patients, des chirurgiens et des établissements de soins. Acteur de premier plan en France, Amplitude Surgical se développe à l'international au travers de ses filiales et d'un réseau d'agents et de distributeurs exclusifs présents dans plus de 30 pays. Au 30 juin 2023, Amplitude Surgical employait 424 collaborateurs et a réalisé un chiffre d'affaires de près de 100,2 millions d'euros.

Contacts

Amplitude Surgical

Directeur Financier

Dimitri Borchtch

finances@amplitude-surgical.com

04 75 41 87 41

NewCap

Relations investisseurs

Thomas Grojean

amplitude@newcap.eu

01 44 71 94 94

NewCap

Relations Médias

Nicolas Merigeau

amplitude@newcap.eu

01 44 71 94 98

